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 Høring – forslag fra Næringslovutvalget – differensiert regelverk for mikrobedrifter 
og nyetablerte bedrifter 
 
 
Det vises til Arbeids- og administrasjonsdepartementets brev av 18. april 2002, vedlagt hørings-
brev av 19. mars 2002 fra Nærings- og handelsdepartementet vedrørende ovennevnte. 
 
Konkurransetilsynet har gått gjennom de to dokumentene som er vedlagt høringsbrevet, Nærings-
lovutvalgets notat av 7. mars 2002 og advokatfirmaet Hjorts notat av 19. desember 2001. 
 
Næringslovutvalget ønsker å vurdere om det i større grad bør innføres unntaks- og/eller særregler 
for nyetablerte bedrifter og små bedrifter (mikrobedrifter) i norsk næringslovgivning. Bakgrunnen 
for å vurdere å differensiere regelverket er ifølge utvalget at formell likhet i forhold til eksisterende 
regelverk skaper reell ulikhet med hensyn til konkurransesituasjonen. 
 
Generelt er Konkurransetilsynet skeptisk til et regelverk som gir enkelte av konkurrentene i et 
marked fordeler som ikke de andre aktørene har. Årsaken til tilsynets skepsis, er blant annet at ulikt 
regelverk kan skape uheldige incentiver hos aktørene. For eksempel kan det tenkes at aktører som 
ikke omfattes av en unntaksbestemmelse, kan gjøre samfunnsøkonomisk uheldige disposisjoner for 
å bli omfattet. Unntaks- og særregler for enkelte aktører kan også tenkes å komme i konflikt med 
konkurranseloven og/eller EØS-avtalens konkurranseregler, slik advokatfirmaet Hjort påpeker. 
Tilsynet har imidlertid ikke gjort noen nærmere vurdering av dette. 
 
Siden 80% av bedriftene i Norge er i kategorien mikrobedrifter, støtter Konkurransetilsynet 
Næringslovutvalgets forslag om å importere ”Think Small First”-prinsippet ved utformingen av 
næringslovgivningen. Tilsynet mener man bør fokusere på dette prinsippet ved utformingen av 
lovverket, og i størst mulig grad unngå å komplisere dagens regelverk med unntaks- og særregler.  
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Utover dette har ikke Konkurransetilsynet noen kommentarer til forslaget. 
 
 
 
 

 
 
 
   

 
 


